令２医務保険第６２６号
令２健康増進第７１８号
[bookmark: _GoBack]令和２年(2020年)８月２１日

各医療機関の管理者 　様

山口県健康福祉部医務保険課長
健康増進課長

医療機関における院内感染対策のための自主点検等について

　このことについて、別添のとおり厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策本部から通知がありましたのでお知らせします。
なお、本通知中の保健所との連携体制として、新型コロナウイルス感染症に係る院内感染が発生した場合は、直ちに下記所管の保健所へ人数、症状、対応状況等を報告し指示を求めることとしてください。

記

	報告先
	電話番号

	岩国健康福祉センター
	0827-29-1523

	柳井健康福祉センター
	0820-22-3631

	周南健康福祉センター
	0834-33-6423

	山口健康福祉センター
	083-934-2533

	山口健康福祉センター防府支所
	0835-22-3740

	宇部健康福祉センター
	0836-31-3203

	長門健康福祉センター
	0837-22-2811

	萩健康福祉センター
	0838-25-2667

	下関市立下関保健所
	083-231-1530

	医務保険課医療指導班
TEL 083-933-2820　FAX 083-933-2939
健康増進課感染症班
TEL 083-933-2956　FAX  083-933-2969